Дата регистрации в Минюст России - 15.09.2023.

Государственный регистрационный номер
RU475140002023001
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 22 августа 2023 года № 248

В целях приведения Устава Приозерского муниципального района Ленинградской области в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 06 февраля 2023 года № 12-ФЗ, от 29 мая 2023 года № 184-ФЗ, от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ), учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Приозерского муниципального района Ленинградской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19 октября 2021 года № 120, следующие изменения:
1) статью 24 дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Глава муниципального района освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
2) в статье 27:

а) часть 10 признать утратившей силу;

б) дополнить частью 10.1 следующего содержания:

«10.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
3) статью 28 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.»;

4) статью 31 дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Глава администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации в порядке, предусмотренном Федеральным законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании информационно-аналитической газете Приозерского района «Приозерские ведомости» и обнародования на официальном сайте https://admpriozersk.ru/.
Глава Приозерского муниципального района

Ленинградской области                                                                     В. Ю. Мыльников
Исп. Ерохова С. А., т. 8(81379) 36-409
Согласовано:

Соклаков А. Н.
Юр. отдел

Разослано: дело - 5, юр. отдел - 1; СМИ - 1.
О внесении изменений в Устав Приозерского муниципального района Ленинградской области